



№11 «Балапан» бөбекжай-балабақшасы

Бекітемін:  
Балабақша меңгерушісі:  
С.Мухашова

Тексерілді:  
Балабақша әдіскері:  
А.Шуиншалиева

«Сықылды бояулар»  
Мектепке дейінгі білім беру ұйымдарында  
инклюзивті білім беруге қажеттілігі бар  
баламен жеке жұмыс жоспары.

№2 «Ақбота» кіші тобы

2023-2024 оқу жылы

**Сөйлеу тілі жалпы дамымаған балалардың перспективалық жоспары**

№	Тақырыбы	Мақсаты	Күні
1	Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті: (а-р) дыбыстары Ара ра,ра,ра, ру,ру,ру,ро,ро,роо,ре, ре,ре,ри,ри,ри,	Сөйлеу қарқынын, дауыстың жоғарылығы мен күшін ескеріп, дыбыстардың, сөздер мен сөз тіркестерінің анық айтылуына назар аударып, дауыс аппаратын дамыту, артикуляциялық гимнастика жасау.	Қыркүйек
2	«Ат шауып келеді»	Таңдайды тақылдату арқылы тілге артикуляциялық жаттығу жасау	Қыркүйек
3	«Сағат».	Тілді сыртқа шығарып, оң жаққа сол жаққа қимылдаты арқылы артикуляциялық жаттығу жасау.	Қыркүйек
4	«Саңырауқұлақ»	Тілді таңдайға тигізіп, ауызды ашып- жауып тілге артикуляциялық жаттығу жасау.	Қыркүйек
5	«Біреу және көп»	Балаға аз, көп ұғымдарын қалыптастыру.	Қыркүйек
6	«Піл,бақа»	Піл дегенде ернімізді алға шошайтып,бақа дегенде кезде жымып күлеміз .	Қазан
7	«Өткеншек»	Ауызды кең ашып,жалпақ тілді астыңғы және төменгі тілге қою қажет.	Қазан
8	«Ине»	Ауызды кең ашып тілді жінішкертпін бір қалыпта ұстап тұру қажет .	Қазан
9			Қазан
10	«Қоршау»	Ең бірінші күлемізде тістерімізді бір бірінің үстіне қойып қапсырамыз.	Қараша
11	«Дауысына қарай ажырат»	Баланың үй жануарларының дауыстары жөнінде білімдерін тексеру және жетілдіру.	Қараша
12	«Кірпі мен құлып»	Нейро жаттығулары.саусақтарды айқастыру арқылы саусақтарды ашамыз,саусақтарды жұмамыз.	Қараша
13	Жабайы аңдар	Жабайы аңдардың көлеңкелерін тауып, дұрыс атауды үйрету. Артикуляциялық дыбыстарды айтқызу.	Қараша
14	Ойыншықтар	Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті «Ф» «П» «Б» дыбыстары. Фонетикалық ритмика «Па-ба-па», «па-ба-па» Жүреді жолда арба.	Желтоқсан
15	«Сырлаушы»	Тілдің қимылын жетілдіру және көтеруге үйрету, ауыз ашық ,тілдің ұшымен таңдайды сипау, тілдің қимылы артқа ,алға жасалынады.	Желтоқсан
16	Сөйлеудің дыбыстық мәдениеті: (-F, K) дыбыстары".	«F», «K» дыбыстары бар сөздер мен фразаларды нақтылы айта білуге жаттық-тыру, осы дыбыстардың артикуляциясын орындата отырып, сөздер құрамында атап айтқанда, басында құлақпен қабылдап, атауға үйрету. Аға, ға,га,гу,гу,ги,ғи, Қалақ қа,қа,қи,қи,қо,қо...	Желтоқсан
17	«Менің досым»	Өңгімелесу: Балаға сөзден сөйлем құрап айтуға, дыбыстарды анық айтуға жаттықтыру.	Желтоқсан
18	«Алманы жақсы көремін»	Өсімдіктер мен жануарларға сүйіспеншілік таныту және қамқорлық жасау.	Қаңтар

19	«Ойlanda, тап»	Жұмбақтар шешу арқылы естуге және артикуляцияға арналған жаттығу.	Қаңтар
20	«Терезе жаттығуы»	Аузымызды кең ашып,жабамыз.Тақпақ жаттау арқылы тілге артикуляциялық жаттығу жасау.Кап-кап,тук-тук,тук.Тереземді кім қақты ?Танертен жаңбыр жауып,балаларды оятты.	Қаңтар
21	«Жануарларды топтастыру»	Үй жануарлары мен жабайы аңдар туралы мағлұматтар алады және ажыратады.	Қаңтар
22	«Жұлдызқұрт»	Құрастырып, түстерін ажыратып, санап үйренеді.	Ақпан
23	«Тәтті тосап»	Тілдің алдыңғы жағын жоғары ерінге тигізіп, тілімен жоғарыдан төмен қарай қозғалыс жасайды.	Ақпан
24	«Сөйлемді жалғастыр»	Балаға сөйлемді жалғастыра білуге, сөйлемнің неше сөзден құралғанын айтуға үйретіп, тапқырлыққа баулу.	Ақпан
25	«Құрылысшылар»	Өр түрлі құрылыс ойыншықтарын пайдалана отырып ойын жүргізеді.	Ақпан
26	«Допты аулаға кіргізу»	Тіл ортасына ұзақ ауа ағысын жіберуді үйрету.Жақ және тілдің бұлшықеттерінің дамуын жетілдіру.	Наурыз
27	"Не күшті?" әңгімесін мазмұндау.	Баланың тұрмыстық техника жөнінде ұғымдарын дамыту; сөйлеудің әңгіме түрі мен оның құрылу мазмұны жөнінде білімдерін жетілдіру.	Наурыз
28	"Тілдің дыбыстық мәдениеті: «У» дыбысы.	Балаға дауыссыз «У» дыбысымен таныстыру; аналар мерекесі жайлы жай сөйлем құрастыруды дамыту.	Наурыз
29	«Көктем» .	Балаға "тақпақ" ұғымын қалыптастыруды жалғастыру, көктемді сипаттайтын көркемдеуіш сөздердің мағынасын қолдана білуге үйрету..	Наурыз
30	Артикуляциялық жаттығу "Дәмді тосап".	Тілдің жалпақ ұшын жоғары көтеріп, тілді кесе (ожау) тәрізді қалыпта ұстауын үйрету. Жалпақ тілмен жоғарғы ерінді жалап, ауыз қуысына кіргізу.	Сәуір
31	«Шамдар»	Нейро жаттығулар. Шамдар жанды, шамдар жыпылықтайды осылай қайталаймыз.	Сәуір
32	«Қаз ,тауық,әтеш»	Нейро жаттығулары: Оң қолды жоғары көтеріп,басбармақтармен саусақтарды біріктіреміз,басбармаққа саусақтарды орналастырамыз,саусақтарды біртіндеп ашамыз	Сәуір
33	«Сақина»	Нейро жаттығулар: екі қолды сақина жасау арқылы шынжыр жасаймыз.	Сәуір
34	" Кел, санайық"	Балаға сандарды тура және кері санауды үйрету.	Мамыр
35	«Күрекше»	Жалпақ тілді ауыз қуысынан шығарып,төменгі ерінге салып,10,15 секунд ұстаймыз.	Мамыр
36	«Кесе»	Ауызды кең ашып,жалпақ тілді жоғары тіске көтеріп,10,15 секунд ұстаймыз.	Мамыр